
TERESINA - PISexta-feira, 30 de março de 2007 - Nº 61

17

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 010/2007

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Microserv Comércio e Serviços Ltda
OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão nº 053/2006 CEL/SEAD e Liberação CEL nº 741/2007
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, a contar de 12/03/07
DATA ASSINATURA: 12/03/07

P. P. 5954

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Nacional  nº 001/2007

PROCESSOS N.ºs 0010031-5 e 0010034-8/2007
Objeto: Contratação de empresa para construção de escolas, conforme descrição abaixo:

Lote Nº Descrição 
1 Escola nova com 06 (seis) salas de aula – Padrão Espaço Educativo 

Urbano FUNDESCOLA, no município de Madeiro do Piauí-PI. 
2 Escola nova com 06 (seis) salas de aula – Padrão Espaço Educativo 

Urbano FUNDESCOLA, no município de Ribeira do Piauí-PI. 

Tipo: Menor Preço Por Lote.
Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F   Tel: 3216-
3239 Fax: 3216-3212
Valor do Edital da Concorrência: R$ 200,00 (duzentos reais) a serem depositados na
conta nº 112.935-X, agência 3791-5 Banco do Brasil.
Entrega das Propostas: Dia 02/05/2007, às 09h00min, na sala de reunião da Comissão Permanente
de Licitação, Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F, Teresina - Piauí.
Obs: O edital será disponibilizado a partir do dia 30/03/2007.
Fonte de Recursos: Convênio n. 840051/06-2007 – Banco Mundial e Convênio 20840051/
06-2007 - TESOURO ESTADUAL.

Teresina(PI), 29 de março de 2007.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da CPL-SEDUC

P. P. 5947

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO PARCIAL – XXVI, PUBLICADO NO
DOE Nº 127 DE 07/07/2006, PAGINAS 11, 12, 13 E 14.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO 027/2006/CEL/SEAD – BENS COMUNS
DATA DA SESSÃO: 29/05/2006
Objeto: AQUISIÇÃO GELO EM CUBO, LEITE PASTEURIZADO TIPO “C” E
GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECÍVEIS – BEBIDAS FRIAS.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID EMPRESA VALOR 
R$ MARCA 

CR DISTRIBUIDORA 
DE PROD. GERAIS 
LTDA. (VENCEDORA) 

0,64 
LEITE BOM 

ADEMIR RODRIGUES 
DE MENESES. 

(VENCEDORA) 
0,64 

CHOCOBOM 
001 ACHOCOLATADO 

C/ 200ML. UNID. 

JOSÉ B. OLIVEIRA 
FILHO. (VENCEDORA) 0,64 

CHOCOBOM 

CR DISTRIBUIDORA 
DE PROD. GERAIS 
LTDA. (VENCEDORA) 

8,92 
SHICN 

005 
ÁGUA MINERAL 
C/GÁS (500ML). 
CX C/12. 

UNID. 
JOSÉ B. OLIVEIRA 
FILHO. (VENCEDORA) 8,92 

YORK 

JOSÉ B. OLIVEIRA 
FILHO. (VENCEDORA) 5,95 REGINA 

CR DISTRIBUIDORA 
DE PROD. GERAIS 
LTDA. (VENCEDORA) 

5,95 
SÃO MATEUS 

009 APRESUNTADO 
BOVINO. UNID. 

ADEMIR RODRIGUES 
DE MENESES. 

(VENCEDORA) 
5,95 

SÃO MATEUS 

ADEMIR RODRIGUES 
DE MENESES. 

(VENCEDORA) 
13,80 

FRIALL 

CR DISTRIBUIDORA 
DE PROD. GERAIS 
LTDA. (VENCEDORA) 

13,80 
SADIA 010 

BACON 
DEFUMADO 
(FATIADO) 

UNID. 

GERALDO ALVES DA 
SILVA. (VENCEDORA) 13,80 FRIALL 

ADEMIR RODRIGUES 
DE MENESES. 

(VENCEDORA) 
8,45 

FRIALL 

CR DISTRIBUIDORA 
DE PROD. GERAIS 
LTDA. (VENCEDORA) 

8,45 
SADIA 

011 BACON MANTA UNID. 

GERALDO ALVES DA 
SILVA. (VENCEDORA) 8,45 

FRIALL 

JOSÉ B. OLIVEIRA 
FILHO. (VENCEDORA) 1,10 MARATA 

014 

CHÁ DE 
CAMOMILA, 
BEM. C/ 10 
SAQUINHOS. 

UNID. 
GERALDO ALVES DA 
SILVA. (VENCEDORA) 1,10 

MARATA 

GERALDO ALVES DA 
SILVA. (VENCEDORA) 1,28 MARATA 

JOSÉ B. OLIVEIRA 
FILHO. (VENCEDORA) 1,28 MARATÁ 

015 
CHÁ DE ERVA 
CIDREIRA BEM. 
C/10 SAQUINHOS. 

UNID. 
CR DISTRIBUIDORA 
DE PROD. GERAIS 
LTDA. (VENCEDORA) 

1,28 
MARATÁ 

GERALDO ALVES DA 
SILVA. (VENCEDORA) 1,28 MARATA 

JOSÉ B. OLIVEIRA 
FILHO. (VENCEDORA) 1,28 MARATA 

016 
CHÁ DE ERVA 
DOCE BEM. C/10 
SAQUINHOS 

UNID. 
CR DISTRIBUIDORA 
DE PROD. GERAIS 
LTDA. (VENCEDORA) 

1,28 
MARATÁ 

CR DISTRIBUIDORA 
DE PROD. GERAIS 
LTDA. (VENCEDORA) 

8,15 
MIX 

ADEMIR RODRIGUES 
DE MENESES.
(VENCEDORA) 

8,15 
MARIANO 018 

GURANÁ MIX 
CACAU (POTE C/ 
180ML). 

UNID. 

GERALDO ALVES DA 
SILVA. (VENCEDORA) 8,15 MARIANO 

 

PORTARIA GSF Nº 376 /2007                                          Teresina,  28  março de 2007.

 O SENHOR  SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

   R E S O L V E:
                                      I -  Determinar, com fulcro no art. 164, da Lei Complementar  Estadual
nº 13/94, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar conduta funcional
irregular atribuída ao servidor JOSÉ ALVES PORTELA, Vigilante, Classe “A”, matrícula
funcional nº 02797-9, por  ter baixado irregularmente no Posto Fiscal de São Miguel, da 3ª
Regional Fiscal, 44 (quarenta e quatro) Termos de Responsabilidade e Confissão de Dívida
de Mercadoria  em Trânsito, constantes neste Processo, lesando os cofres públicos, no
montante de R$ 265.185,04 (duzentos e sessenta e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais e
quatro centavos), conforme conclusão da Comissão de Sindicância instaurada através da
PORTARIA GSSF nº 034/2002, de 21 de  agosto de 2002, 09 de abril de 2003, do Sr.
Subsecretário da Fazenda do Estado do Piauí.

 II  - Constituir  a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, composta pelos
servidores  RAIMUNDO ALVES FERREIRA GOMES FILHO, Procurador do Estado,
matrícula funcional nº 001921-4, FÁTIMA MARIA DE FREITAS BARROS, Auditor Fiscal
Auxiliar da Fazenda Estadual,  matrícula funcional nº 002558-5 e  MARIA DA  CONCEIÇÃO
DUTRA DE FREITAS SIQUEIRA, Técnica da Fazenda Estadual,  matrícula funcional nº
003089-9 para, sob a Presidência do primeiro,  dar cumprimento ao item antecedente.

                                   III -  Conceder a esta Comissão o prazo de 60 (sessenta) dias, a
partir da publicação desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos.

                                   Esta PORTARIA  entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

            Cientifique-se

             Publique-se

             Cumpra-se

     Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ

P. P. 5954


